Oba te miasta znaczny prowadzą handel. Na południu leży Heszarasz (Ihezaryst, Karizatyt); na północy zaś przy zachodniem ujściu rzeki Amu, miasto Konrat. Na morzu Kaspijskiem jest dobry port Magiszlank, na półwyspie tegoż nazwiska, dokąd rossyjskie okręty handlowe przybývają.

Journal d'Odessa pod dniem 22. grudnia 1839 (3. stycznia 1840) donosi: »P. de Thom, ojciec, dawny jeneralny konsul Austrii w Odessie, który już od lat kilku uchylił się od służby, umarł w tém mieście wczoraj w bardzo podeszłym wieku.«

Tyle i tak dawno rozgłaszane uzbrojenia w południowej Rossyi przybrały już teraz taką postać, że o ich ilości, kierunkach i zamiarze udziela następujące podania niektórych przynajmniej do prawdy zbliżonych wyjaśnień.